

Kære medlemmer af Dansk Træplejeforening,

Det er med stor glæde, og også med stor spænding og ydmyghed, at jeg skriver min første beretning, som formand.

Der er virkelig sket meget i foreningen, og jeg vil med glæde berette om de mange betydningsfulde begivenheder og milepæle der har præget året og udviklet foreningen.

For mig personligt markerer dette års generalforsamling en helt særlig lejlighed, da det er præcis 10 år siden, (3. april. 2014) jeg indtrådte i bestyrelsen. Ti år, der har været præget af dedikation, engagement og en dyb kærlighed til træplejeb Branchen, og foreningen.

Som mange af jer ved, stod vi over for en udfordrende situation sidste år til GF, da vores tidligere formand valgte at fratæde sin post.

Dette åbnede til gengæld op for et stort generationsskifte i foreningen, og vi fik vist, at når det virkelig gælder så står vi stærkt sammen. Vi fik stablet et godt og sikkert team (bestyrelse) på benene og foreningen kunne bestå.

Den nye bestyrelse har i fællesskab arbejdet hårdt for at sikre en glidende overgang og bevare det stærke fundament, som vores forening er bygget på.

Denne overgangsperiode har ikke kun været en udfordring, men også en mulighed for fornyelse og innovation. Vi har styrket samarbejdet i bestyrelsen og med præsidiet samt alle vores medlemmer, og jeg er imponeret over den opbakning i alle har vist. Sammen har vi formået at fastholde vores fokus på træplejeb Branchen's vigtige aspekter og skabe et solidt grundlag for fremtidig vækst og udvikling.

### Strukturforandringer og Præsidiiums opdeling:

Vi har gennemført betydelige strukturforandringer ved at opdele vores stærke præsidium i seks endnu stærkere underarbejdsgrupper. Hver gruppe har fået en tovholder, og det glæder mig at meddele, at der også er repræsentanter fra bestyrelsen i hver gruppe. Dette vil forbedre vores arbejdsprocesser og styrke samarbejdet på tværs af foreningen.

### Hjemmesideopdatering og Administrativ Lettelse:

Vores hjemmeside har gennemgået en omfattende opdatering for at gøre den smartere, mere nytænkende og moderne. Samtidig har vi ansat Gitte til at tage sig af alt det administrative, der kræver hårdt arbejde og tid. Dette frigiver ressourcer og sikrer en mere effektiv drift.

### Sponsorater og Digitalt Regnskab:

Vi har indført sponsorer på vores hjemmeside og implementeret et digitalt regnskabssystem. Dette gør det lettere for os at afholde arrangementer, hvor betaling og tilmeldinger kan håndteres digitalt, og det skaber en mere strømlinet oplevelse for vores medlemmer.

### Danmarks mesterskaber i Træklatring:

Vores årlige Danmarks mesterskaber i træklatring har været en stor succes. Louise Grønbæk har ikke kun imponeret nationen, men også internationalt da hun blev EM-mester. Derudover var Danmark rigtig fint repræsenteret til både EM og VM med deltagelse af Anders Vinther, som kom i Masteren til VM, samt Mikkel Praëm, Matthias Hejlskov og Kaare Meyer. Et nyt spændende DM står for døren, her d. 3-5. Maj 2024, hvor vi rykker til Skanderborg i Jylland.

### Arb-Camp og Internationalt Samarbejde:

Vi har afholdt en vellykket Arb-Camp med den Svenske Trädförening, (styret af Frederik fra DK og Boel fra SV), hvor der var god udveksling og samarbejde med de svenske træklatringsentusiaster. Vi arbejder på at kunne afholde en ARB-Camp igen i år, og vi søger hjælpende hænder, da det bliver på dansk grund.

Personligt deltog jeg som dommer ved det svenske træklatringsmesterskab. Og der deltog 3 danskere i det svenske mesterskab i træklatring.

Svenskerne var også repræsenteret til det danske mesterskab. Dette er et eksempel på det stærke internationale samarbejde, vi har etableret. Samarbejdet med vores svenske naboer er blevet styrket, og det har åbnet op for spændende muligheder og udvikling på tværs af landegrænser.

### Fremtidige Planer og Udvikling:

Vi er midt i en spændende udviklingsproces, og der arbejdes intensivt på ETW-området. Der vil også snart være oversættelser af forskellige ISA-foldere og EAC-dokumenter, for at gøre informationen mere tilgængelig for alle medlemmer, og nye der gerne vil læse videre til ETW certificeringen.

Der bliver afholdt ETW-Certificering d. 6. april 2024.

Foreningen arbejder også på at favne bredt og vi vil gerne være hele Danmarks Træplejeforening. Derfor er der også plads til nye tiltag.

### Bytræseminariet og Bytræprisen:

Igen blev der afholdt bytræseminar, og i år var der en rekorddeltagelse med over 314 deltagere til stede, da KU og DTF afholdt bytræseminar. Dette er det højeste antal deltagere i bytræseminarets historie. Vi stod også klar med vores Bytræpris, som i år gik til Furesø Kommune for deres nytænkning, biodiversitet og udvikling, mm.

### Hyldest til Foreningens Grundlæggere:

Vi må ikke glemme vores "træ" rødder. Dansk træplejeforening blev stiftet i 1987 af Niels Hvass, og i år vil vi gerne give en stor tak til en person, der har fulgt Niels fra begyndelsen. Bent Overby har tjenstvilligt og trofast tjent Dansk Træplejeforening i mange år. Bent har varetaget mange af foreningens større administrative sider, som sekretariatsleder. Og det er med vemod, men også stor respekt, at vi nu må sige farvel til Bent, der fratrådte sit virke i

foreningen ved årsskiftet. Hans bidrag og dedikation har været uvurderlig, og vi ønsker ham alt godt fremover.

Velkommen til Gitte, vores nye Sekretariatsleder:

De fleste har nok allerede fået mail, opkald, eller bemærket at det er Gitte som svarer på DTF-FB. (SoMe) Bestyrelsen har valgt Gitte til rollen som ny Sekretariatsleder.

Gitte har været en uundværlig del af vores team og har varetaget en lang række administrative roller med en enestående professionalisme og hengivenhed.

Gitte har ikke blot håndteret tilmeldinger, fakturering og opdateringer på vores hjemmeside; hun har også taget ansvar for de mere komplekse opgaver såsom ETW-certificering og udarbejdelse af vores kommende budget. Hendes omhyggelige og præcise tilgang til arbejdet har været afgørende for foreningens drift og succes.

Det er også værd at nævne, at Gitte står i spidsen for vores Danmarksmesterskaber i Trækltring, hvor hun koordinerer arrangementet med dygtighed og engagement for at sikre en smidig afvikling og en mindeværdig oplevelse for alle deltagere.

Økonomi og Regnskab:

Vi har haft en god start på året, og vi forventer et lille plus i modsætning til sidste år. En mere detaljeret forklaring følger, når regnskabet gennemgås.

Ledige Bestyrelsesposter:

Ifølge indkaldelsen til Generalforsamlingen er der 2 pladser på valg i bestyrelsen og en suppleant-plads. Jeg opfordrer stærkt alle interesserede til at overveje at stille op til bestyrelsen. Vi har brug for at fortsætte det gode og stærke arbejde for vores medlemmer af Foreningen og Branchen.

Afrunding og tak:

Som formand har jeg ikke alene stået for denne udvikling af foreningen, og jeg kunne ikke have gjort det uden de fantastiske bestyrelsesmedlemmer, og vores sekretariatsleder.

Selvom det har været en udfordrende omvæltning, vi blev kastet ud i for et år siden, er jeg stolt af det, vi sammen har opnået.

Og med en stærk og velkomponeret bestyrelse, er jeg overbevist om, at vi kan fortsætte med at skabe en forening med mange muligheder for alle medlemmer.

Lad os sammen fortsætte rejsen mod en endnu stærkere og mere innovativ Dansk-Træplejeforening.

**Hele Danmarks Træplejeforening.**

Med venlig hilsen,

Kasper Weitemeyer

Formand, Dansk Træplejeforeningen